
1 

 

 S M L O U V A  O  D Í L O  
podle § 2586 a násl. NOZ v platném znění 

 
 
MOZIS s.r.o. 
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Slezská 856/74, PSČ 13000 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze v oddíle C, vložce č. 154512 
IČO: 289 40 083 
DIČ: CZ28940083 
(dále též jen „zhotovitel“) 
zastoupen: Pavlínou Trčkovou, jednatelkou 
 
a 
 
Česká Republika – Úřad pro ochranu osobních údajů 
se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
IČO: 708 37 627 
(dále též jen „objednatel“) 
zastoupen: JUDr. Ivana Janů, předsedkyně Úřadu 

uzavírají tuto smlouvu o dílo 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla – Stavební úpravy zasedací místnosti v 1.NP na 

kanceláře 
 
2. Dílo bude zhotoveno nejpozději do 31. května 2017 
 
3. Plnění smlouvy bude splňovat všechny technické požadavky a obecně závazné normy. Zhotovitel 

potvrzuje, že pro všechny postupy plnění dle této smlouvy má potřebnou kvalifikaci i technické 
vybavení. 

 
II. 

Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

1.  Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy převzal od objednatele veškeré písemné 
doklady, které jsou k provedení díla zapotřebí, a řádně se seznámil se všemi okolnostmi, které 
jsou pro stanovení doby zhotovení díla i stanovení ceny za dílo podstatné.    

2.  Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo, které je předmětem této smlouvy, podle podkladů a 
technické dokumentace dodané mu objednatelem a v dohodnuté lhůtě jej objednateli předá. 

3.  Zhotovitel prohlašuje, že dílo, které je předmětem podle této smlouvy zhotoví osobně. 
 
4.  Využije-li k jednotlivým dílčím pracím dodávky třetích osob, odpovídá objednateli za veškerá 

plnění této smlouvy sám. 
 
 

III. 



2 

 

Termín a místo plnění 
 
1.  Termín splnění předmětu této smlouvy je, jak je stanoveno výše, do 31. 5. 2017 
 
2.   Místem plnění je ČR – Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Za splnění předmětu této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli dohodnutou celkovou cenu, a 

to ve výši 811.961,22,- Kč (slovy: osmsetjedenácttisícdevětsetšedesátjedna korun českých a 
dvacet dva haléřů) a dále DPH dle platné sazby. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré práce a 
plnění zhotovitele, podle této smlouvy, a to včetně veškerých nákladů, jichž je k provedení díla 
zapotřebí, včetně nákladů na dopravu.  
 
Celková cena bez DPH tedy představuje částku 811.961,22,- Kč  
DPH ve výši 21% procent tedy představuje částku 170.511,90,- Kč  
Celková cena včetně DPH tedy představuje částku 982 473,12,- Kč 
(slovy: devětsetosmdesátdvatisícčtyřistasedmdesáttři korun českých a dvanáct haléřů) 
 
Výše uvedená cena je cenou konečnou. Tato cena může být upravena (snížena či zvýšena) pouze 
v případě, že: 
 
(a) v průběhu provádění díla dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít 
prokazatelný vliv na výši ceny, zejména, nikoli však výlučně, v případě změny sazby DPH. 
V tomto případě bude DPH a celková cena včetně DPH upravena tak, aby DPH odpovídalo platné 
sazbě.  
 
a/nebo  
 
(b) bude uzavřen dodatek k této smlouvě, jehož obsahem bude změna celkové ceny 

 
       Cena ke každé položce nabídkového rozpočtu bez příslušné sazby bez DPH za MJ a celková  cena  
       za položku, jejichž součet tvoří výše uvedenou celkovou cenu bez DPH, je uvedena v příloze č. 2  
       této smlouvy, která je její nedílnou součástí.         
 
2. Cena bude uhrazena na účet zhotovitele č., a to na základě faktury vystavené zhotovitelem 

objednateli po předání díla, se splatností 14 dnů od jejího vystavení.    
 
3. V průběhu provádění díla má objednatel právo na kontrolu stavu provádění díla.   

 
4. V průběhu provádění díla má objednatel právo zajistit si pro kontrolu provádění díla autorský 

dozor projektanta. 
 
5. Dnem zaplacení je datum připsání peněžních prostředků na účet zhotovitele. 
 
6. Po předání a převzetí díla zhotovitel vystaví fakturu, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu. 

7. Zhotovitel je seznámen s tím, že v souladu se zněním zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 



3 

 

kontroly u objednatele, zjistí-li kontrolní orgán u objednatele nesrovnalosti související s touto 
smlouvou. 

V. 
Záruční doba a podmínky 

 
1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 60 měsíců.   
 
2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí díla. 
 
3. Objednatel dílo zhotovitele osobně prohlédne a zkontroluje při převzetí. Jestliže provedení díla 

neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě a objednatel dílo odmítne v takovém stavu v 
souladu se zákonem převzít, má povinnost vady díla zhotoviteli písemně dostatečně 
specifikovat. Objednatel poskytne zhotoviteli k přepracování díla přiměřenou lhůtu.  

 
4. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně. Zhotovitel bezplatně 

odstraní reklamovanou vadu v přiměřené lhůtě. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční 
doba. 

 
VI. 

Součinnost objednatele 
 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k provádění díla veškerou rozumně vyžadovanou 

součinnost.  
 

VII. 
Kontaktní osoby smluvních stran 

 
1.    Kontaktní osoby objednatele:   
 
2.    Kontaktní osoba zhotovitele:  
 
3.    Kontaktní osoby smluvních stran mohou být jednostranně měněny, a to písemným oznámením            
       smluvní strany o její změně doručeným v souladu s touto smlouvou druhé smluvní straně.  
 

VIII. 
Doručování 

 
1.    Jakékoli oznámení, pokyn, výzva, sdělení, potvrzení nebo jakékoliv jiné oznámení, které bude 
       v souvislosti s touto smlouvou mezi stranami učiněno, se bude považovat za řádně učiněné, jestli   
       bude učiněno písemně, podepsáno oprávněným zástupcem odesílatele a doručeno osobně  
       kurýrem či doporučenou poštou a zasláno na adresy účastníků uvedené v záhlaví této smlouvy,  
       případně na jiné adresy, které si smluvní strany ve formě oznámení dle tohoto článku oznámí.  
 
2.    Jakékoli oznámení podle této smlouvy bude považováno za doručené: 
 

a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 

osobně, resp. dnem, kdy bylo odmítnuto převzetí; nebo 

b) dnem faktického doručení, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou, resp. sedmým 

dnem ode dne podání na poště, nebyla-li zásilka přes poštovní výzvu vyzvednuta. 

   IX. 



4 

 

                                                                    Odstoupení od smlouvy 

1. Strany této smlouvy mohou od smlouvy odstoupit v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Odstoupení od smlouvy zašle odstupující strana druhé straně písemně a uvede důvod 
odstoupení. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit také v případě, že objednatel nezaplatí 
ani přes výzvu cenu díla. 

X. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou 

písemných očíslovaných dodatků. 
 
2. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné nedostatky 

upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je zhotovitel povinen 
vyhovět. 

 
3. Pokud bude dílo zhotoveno před dohodnutým termínem tak, jak je uvedeno v části III. – 1. této 

smlouvy, vyzve zhotovitel písemně objednatele k převzetí díla. 
 
4. Bez písemného souhlasu objednatele neposkytne zhotovitel předmět této smlouvy, ani jeho 

část, ani žádné informace s předmětem smlouvy související, žádné třetí osobě, jinak odpovídá 
objednateli za škodu tím vzniklou. Za porušení povinnosti uvedené v tomto ustanovení se 
nepovažuje zveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 SB. s vyloučením těch částí, které 
zhotovitel považuje za obchodní tajemství. 

 
5. V ostatním, ve smlouvě neuvedeném, se na tuto smlouvu vztahují ustanovení Občanského 

zákoníku v platném znění. 
 
6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení.  
 
7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že 

tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 
 
 
V Praze dne 27.2.2017     V Praze dne: 1.3.2017  
 
 
 
 
….…………………………………………                                                          ………………………………………….. 
         Pavlína Trčková             JUDr. Ivana Janů 
            Jednatelka                                                   Předsedkyně Úřadu 
 
 


